INFORME ANUAL DE GERENCIA
PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

SENORES ACCIONISTAS:

A continuacion es muy grato poner en su consideracion el informe de Gerencia de INDUSTRIAS
ORO S.A. Por el afio 2015.

METAS Y OBJETIVOS PREVISTOS EN EL CUMPLIMIENTO DEL EJERCICIO ECONOMICO 2014
Con relacidn a los objetivos previstos para el afio 2015, que fueron:

Adecuar la nueva planta para continuar con la produccién en la linea de filtro de elemento en las
nuevas instalaciones, reducir costos, bajar inventarios, reducir cuentas por cobrar y pagar,
determinar las lineas de filtros que se van producir que representen rentables para la compaiiia,
permanecer e incrementar las ventas al Estado a través del Portal de compras publicas los mismos
fueron cumplidos.

En lo que se refiere al drea de produccidn se continud en las nuevas instalaciones, reanudandose
la produccion normal de la compafiia en el mes de Agosto.

CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DIRECTORIO Y JUNTA GENERAL

Hemos cumplido con todas las decisiones de la Junta General de Accionistas que estas se
encuentran en entera disposicidn de ustedes, los repertorios de las Juntas Generales con sus
respectivos documentos de soporte.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS LEGALES Y LABORALES

En el aspecto laboral la empresa cumplié totalmente con el pago de las indemnizaciones del
personal que salid de la compaifiia, por lo que no existid ninguna complicacidn en este tema.



SITUACION FINANCIERA DE LA EMPRESA EL CIERRE

DEL EJERCICIO 2015

ACTIVO

CAJA

BANCOS

CLIENTES

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

INVENTARIOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

BIENES NO DEPRECIABLES
BIENES DEPRECIABLES

TOTAL ACTIVO FLJO

OTROS ACTIVOS

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO

DEUDAS FINANCIERAS

PROVEEDORES

OTROS ACREEDORES

SUELDOS Y P.SOCIALES

IMPTOS TASAS CONTRIBUCIONES

TOTAL PASIVO CORRIENTE

OTRAS DEUDAS COMERCIALES
JUBILAION-PATRONAL-DESHAUCIO

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO

16,496.70
-10,764.29
207,053.41
13,237.08
81,191.69
341,485.62
4,759.93

653,457.14

20,089.48

20,089.48

9,450.00

9,450.00

682,996.62

95,055.68
36,874.36
21,006.76
13,776.83
16,218.49

182,932.12

30,936.11
189,634.84

220,570.95



PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL

RESERVA DE CAPITAL

RESULT ACUM PROVENINETES. 1ERA VEZ
UTILIDAD ACUMULADA

UTILIDAD O PDDA PTE EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

RESULTADOS

VENTAS
COSTO DE VENTAS

UTILIDAD P PDDA BRUTA

GASTOS

UTILIDAD O PDDA OPERACIONAL

GASTOS FINANCIEROS

UTILIDAD O PDDA NETA

OTROS INGRESO
OTROS EGRESOS

UTILIDAD O PDDA PTE EJERCICIO

37,000.00
18,500.00
127,337.53
-9,556.87
104,938.73
1.274.16
279,493.55

877,153.67

557,284.01
387,005.79

170,278.22

152,438.35

17,839.87

18,163.53

-323,66

1.803.39
205.57

1.274.16



RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO A LAS POLITICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE EJERCICIO ECONOMICO

Una vez concluido este ejercicio y haber informado sobre la situacién financiera de la compafiia
quiero agradecer a ustedes sefiores accionistas por la confianza depositada en mi parala
administracion de la empresa, contando con el apoyo y esfuerzo de todo el personal, hemos
logrado salir adelante con el Unico objetivo de continuar como industria pionera en la fabricacién

de filtros.
Atentamente
/] V‘.’,«i ' P Tfk‘?—j—_
Ve
W "I' ————

Maria Alejandra Salcedo.

GERENTE GENERAL



