INFORME ANUAL DE GERENCIA

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

SEÑORES ACCIONISTAS:

A continuación es muy grato poner en su consideración el informe de Gerencia de **INDUSTRIAS ORO S.A.** Por el año 2015.

METAS Y OBJETIVOS PREVISTOS EN EL CUMPLIMIENTO DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2014

Con relación a los objetivos previstos para el año 2015, que fueron:

Adecuar la nueva planta para continuar con la producción en la línea de filtro de elemento en las nuevas instalaciones, reducir costos, bajar inventarios, reducir cuentas por cobrar y pagar, determinar las líneas de filtros que se van producir que representen rentables para la compañía, permanecer e incrementar las ventas al Estado a través del Portal de compras públicas los mismos fueron cumplidos.

En lo que se refiere al área de producción se continuó en las nuevas instalaciones, reanudándose la producción normal de la compañía en el mes de Agosto.

CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DIRECTORIO Y JUNTA GENERAL

Hemos cumplido con todas las decisiones de la Junta General de Accionistas que estas se encuentran en entera disposición de ustedes, los repertorios de las Juntas Generales con sus respectivos documentos de soporte.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS LEGALES Y LABORALES

En el aspecto laboral la empresa cumplió totalmente con el pago de las indemnizaciones del personal que salió de la compañía, por lo que no existió ninguna complicación en este tema.

SITUACION FINANCIERA DE LA EMPRESA EL CIERRE DEL EJERCICIO 2015

ACTIVO CAJA BANCOS CLIENTES OTRAS CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS PAGADOS POR ANTICIPADO INVENTARIOS GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	16,496.70 -10,764.29 207,053.41 13,237.08 81,191.69 341,485.62 4,759.93
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	653,457.14
BIENES NO DEPRECIABLES BIENES DEPRECIABLES	20,089.48
TOTAL ACTIVO FIJO	20,089.48
OTROS ACTIVOS	9,450.00
TOTAL OTROS ACTIVOS	9,450.00
TOTAL ACTIVO	682,996.62
PASIVO DEUDAS FINANCIERAS PROVEEDORES OTROS ACREEDORES SUELDOS Y P.SOCIALES IMPTOS TASAS CONTRIBUCIONES TOTAL PASIVO CORRIENTE	95,055.68 36,874.36 21,006.76 13,776.83 16,218.49 182,932.12
OTRAS DEUDAS COMERCIALES JUBILAION-PATRONAL-DESHAUCIO	30,936.11 189,634.84
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	220,570.95

			_		_
DV.	TD	INЛ	$\boldsymbol{\cap}$	NII	$\boldsymbol{\cap}$
PA.	ıĸ	IIVI	u	IVI	u

1.274.16
104,938.73
-9,556.87
127,337.53
18,500.00
37,000.00

877,153.67

1.274.16

RESULTADOS

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

UTILIDAD O PDDA PTE EJERCICIO

VENTAS COSTO DE VENTAS	557,284.01 387,005.79
UTILIDAD P PDDA BRUTA	170,278.22
GASTOS	152,438.35
UTILIDAD O PDDA OPERACIONAL	17,839.87
GASTOS FINANCIEROS	18,163.53
UTILIDAD O PDDA NETA	-323,66
OTROS INGRESO	1.803.39
OTROS EGRESOS	205.57

RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO A LAS POLITICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE EJERCICIO ECONOMICO

Una vez concluido este ejercicio y haber informado sobre la situación financiera de la compañia quiero agradecer a ustedes señores accionistas por la confianza depositada en mi para la administración de la empresa, contando con el apoyo y esfuerzo de todo el personal, hemos logrado salir adelante con el único objetivo de continuar como industria pionera en la fabricación de filtros.

Atentamente

María Alejandra Salcedo.

GERENTE GENERAL